
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  46  del  13/02/2018

OGGETTO  :  Elezioni  politiche  di  domenica  4  marzo  2018.  Assegnazione  degli  spazi  per  la
propaganda  elettorale  per  l’elezione  della  Camera  dei  Deputati  e  del  Senato  della
Repubblica.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno tredici del mese di   febbraio , alle ore 17,00, nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
PELLEGRINO Ing. Salvatore Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il Vice Sindaco, Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del presidente della Repubblica in data 28 dicembre 2017 n. 209 di convocazione
dei comizi elettorali per  l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato  della Repubblica che
avranno luogo il 04 marzo 2018;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per
la disciplina della propaganda elettorale» e successive modificazioni; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la legge 03/11/2017, n. 165;

Vista la circolare della Prefettura di Catanzaro, prot.2682 Area II^, del 10/01/2018 che richiama i
principali adempimenti in materia di propaganda elettorale;

Vista la circolare della Prefettura di Catanzaro, prot.15902 Area II^, del 13/02/2018 con cui sono
state rese note le liste ammesse elencate secondo l’ordine risultante dal sorteggio;

Vista la circolare della Prefettura di Catanzaro, prot.15975 Area II^, del 13/02/2018 che richiama i
principali adempimenti in materia di propaganda elettorale e comunicazione politica;

Ritenuto che, in adempimento alle sopra citate leggi, occorre delimitare gli spazi stabiliti con la pro-
pria deliberazione n. 33/2018, per l'affissione di propaganda elettorale, in occasione delle elezioni po-
litiche di domenica 04 marzo 2018 da parte dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle ele-
zioni con liste di candidati o candidature uninominali ed a ripartire ed assegnare gli spazi medesimi
secondo l’ordine numerico assegnato dal sorteggio;
Acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi De-
mografici ai sensi dell'art.49 del Dl.lgs.267/2000;

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e per l’effetto:

di assegnare gli spazi stabiliti con la sopra citata deliberazione n. 33/2018, per la propaganda eletto-
rale, in occasione delle elezioni politiche di domenica 04 marzo 2018, riservando ad ogni lista in
competizione una superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base ed ad ogni candidatura
uninominale una superficie di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base;

di assegnare detti spazi secondo l'ordine numerico assegnato dal sorteggio, nota della Prefettura di
Catanzaro, prot.15902 Area II^ del 13/02/2018, e precisamente:



Propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati:

1 Candidato uninominale: RAFFAELE IRITANO detto LELE'
 ITALIA AGLI ITALIANI

2 Candidato uninominale: ALDO ROSA
 LIBERI E UGUALI

3 Candidato uninominale: GIUSEPPE AVERSA
 PARTITO VALORE UMANO

4 Candidato uninominale: DOMENICO TALLINI
LEGA NORD
FRATELLI D'ITALIA CON GIORGIA MELONI
MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA
NOI CON L'ITALIA -UDC

5 Candidato uninominale: ADRIAN PILEGGI
PARTITO COMUNISTA

6 Candidato uninominale: MASSIMO CRISTIANO
CASAPOUND ITALIA

7 Candidato uninominale: ANTONIO VISCOMI
EUROPA CON EMMA BONINO – CENTRO DEMOCRATICO
CIVICA POPOLARE LORENZIN
ITALIA EUROPA INSIEME
PARTITO DEMOCRATICO

8 Candidato uninominale: MARIA GRAZIA FOLINO
IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

9 Candidato uninominale: FRANCESCO DATTILO
POTERE AL POPOLO

10 Candidato uninominale: GIUSEPPE D'IPPOLITO detto PINO
MOVIMENTO CINQUE STELLE

11Candidato uninominale: MAURIZIO CORASANITI
LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

12 Candidato uninominale: FRANCESCO AROMA
PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

Propaganda elettorale diretta per l’elezione del Senato della Repubblica:
1 Candidato uninominale: GELSOMINA VONO detta SILVIA
MOVIMENTO CINQUE STELLE

2 Candidato uninominale: PASQUALINA LEUCI della LINA
POTERE AL POPOLO

3 Candidato uninominale: GIUSEPPE NICOLA FRANCESO TOPA



LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

4 Candidato uninominale: AQUILA VILLELLA
PARTITO DEMOCRATICO
CIVICA POPOLARE LORENZIN
ITALIA EUROPA INSIEME
ASSOCIAZIONE "EUROPA"

5 Candidato uninominale: ANGELA CICONTE
IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

6 Candidato uninominale: ANGELA CICCIU'
PARTITO COMUNISTA

7 Candidato uninominale: MARIO CIPRIANO
DESTRE UNITE-AEMN

8 Candidato uninominale: PIETRO AIELLO
LEGA NORD
FRATELLI D'ITALIA CON GIORGIA MELONI
MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA
NOI CON L'ITALIA-UDC

9 Candidato uninominale: CATERINA NERO
CASAPOUND ITALIA

10 Candidato uninominale: MARIA GRAZIA TOLOMEO
ITALIA AGLI ITALIANI

11Candidato uninominale: FRANCESCA AVERSA
PARTITO VALORE UMANO

12 Candidato uninominale: MARIA ANTONIA DE FAZIO
LIBERI E UGUALI

13 Candidato uninominale: FRANCESCO AROMA
PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

e, con separata votazione unanime
DELIBERA

di conferire al presente atto deliberativo - stante i termini perentori previsti dalla normativa elettorale
per l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale - immediata eseguibilità ai sensi dell’Art. 134,
comma 4, del TUEL approvato con D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale   

        Consiglio Comunale

OGGETTO  : Elezioni  politiche  di  domenica  4  marzo  2018.  Assegnazione  degli  spazi  per  la

propaganda elettorale per  l’elezione della Camera dei Deputati  e del Senato  della

Repubblica.

PARERI AI  SENSI  DELL’ART.  49,  comma 1°  del  D.Lgs  267/2000  così  come integrato  e

modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  lì  13/02/2018
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                F.to   Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, lì  13/02/2018
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         NON DOVUTO

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello  F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.1045  .

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

                                                                                                            F.to        D. ssa  Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 15/02/2018

Il Segretario Comunale
                                                   
                                                                                                  Dott.ssa  Mariagrazia Crapella


